
Nejč aste js í  dotazy a odpove di 
k př ijí mačí mu ř í zení  a ke studiu na nas í  
s kole 

Přijímací řízení 
 

Když jsme podali přihlášku ke studiu v systému DIPSY, pošle nám vaše škola potvrzení o podání 

přihlášky? 

Takové potvrzení obdržíte ze systému DIPSY, střední škola v tomto případě již další potvrzení přijetí 

přihlášky nedává. 

 

Je možné podat na vaši školu přihlášku na oba vaše obory? 

Ano, můžete podat jednu přihlášku na obor obchodní akademie a druhou na obor ekonomické 

lyceum. 

 

Chci si dát přihlášku na vaši školu na oba vaše obory, stačí dát jednu přihlášku, když jsou na ní oba 

obory zapsané? 

Nestačí, musíte podat přihlášky dvě, každou pro jiný obor. 

 

Když budu přijat na první školu, mohu jít na druhou? 

Pořadí škol je závazné. Uchazeč bude přiřazen na první školu ze svého pořadí na přihlášce, kde uspěl. 

 

Mohu podat odvolání proti nepřijetí, protože jsem skončil „pod čarou“? 

Nemůžete, odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů (na rozdíl od minulých let) již není možné. 

 

Budete započítávat známky ze ZŠ? 

Ano, budeme započítávat vysvědčení z obou pololetí 8. ročníku a z prvního pololetí 9. ročníku. 

 

Koná se na vaší škole školní přijímací zkouška? 



Nekoná. Uchazeči budou konat jen jednotnou přijímací zkoušku (tzv. „státní přijímačky“). 

 

Potřebuji pro vaši školu potvrzení lékaře na přihlášce? 

Ne, takové potvrzení není potřeba. 

 

Budou se dávat body navíc za výborné umístění v soutěžích? 

Takové body se dávat nebudou. Rozhoduje jen vysvědčení ze ZŠ a výsledek přijímací zkoušky, žádné 

diplomy ze soutěží dokládat nemusíte. 

 

Bude škola posílat pozvánku na přijímací zkoušku? 

Ano, ale i tak doporučujeme, abyste sledovali informace na našem webu. 

 

Průběh studia na škole 
 

Je u vás školní jídelna? 

Máme výdejnu, obědy se dovážejí z centrální jídelny při gymnáziu v Hejčíně, všichni naši žáci mají 

výběr ze dvou jídel. 

 

Jak je to s možností ubytování žáků na internátě? 

Naše škola vlastní internát nemá, naši žáci si domlouvají ubytování na internátech jiných středních 

škol sami. 

 

Kolik žáků celkem studuje na vaší škole? 

Na škole letos studuje přibližně 360 žáků. 

 

Jaký je počet dívek a chlapců na škole? 

Ve třídách je přibližně třetina chlapců, v oboru ekonomické lyceum je jich více, někde i polovina. 

 



Jaké se u vás učí cizí jazyky kromě angličtiny? 

Každý žák má kromě angličtiny i druhý cizí jazyk, nabízíme němčinu, ruštinu, španělštinu. Druhý cizí 

jazyk se učí v úrovni pro začátečníky. 

 

Kdy začíná a kdy nejpozději končí vyučování? 

Výuka u nás začíná vždy v 8:00 h a odpolední výuka (po polední pauze) končí dvakrát týdně v 15:00 h, 

v ostatní dny se to střídá a konec je ve 14:10 h nebo ve 13:20 h. 

 


